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Japan, Mongoliet. 
På et møde den 12. december 1956 be- 

sluttede sikkerhedsrådet enstemmigt at an- 
befale plenarforsamlingen at imødekomme 
Japans andragende om medlemskab. Sam- 
tidig forkastede rådet med 4 stemmer for, 
(Iran, Jugoslavien, Peru og Sovjetunionen), 
2 imod (Cuba og Kina, hvis nej-stemme var 
ensbetydende med veto) og 5 blanke stem- 
mer Mongoliets andragende om optagelse. 

Plenarforsamlingen vedtog derpå den 18. 
december med 77 stemmer for og ingen 
imod (Den sydafrikanske Union og Ungarn 
var ikke repræsenteret) at optage Japan i 
De Forenede Nationer. 

Ghana. 
Den 7. marts 1957 vedtog sikkerhedsrådet 

enstemmigt at anbefale plenarforsamlingen 
at optage den nye afrikanske stat Ghana i 
De Forenede Nationer. Optagelsen vedtoges 
af plenarforsamlingen den 8. marts 홢 også 
enstemmigt. De Forenede Nationer har 
herefter 81 medlemslande. 

Andre lande. 
I det særlige politiske udvalg forelagde 

USA med en række lande (hvoriblandt 
Frankrig, Italien, Japan og Storbritannien). 
som medforslagsstillere et resolutionsudkast, 
hvori det konstateres, at Republikken Korea 
(Sydkorea) er blevet udelukket fra med- 
lemskab i FN grundet på modstand fra et 
enkelt af sikkerhedsrådets permanente med- 
lemmer (Sovjetunionen); endvidere gives der 
udtryk for den opfattelse, at Korea er fuldt 
kvalificeret til medlemskab, og sikker- 
hedsrådet anmodes om at gøre Koreas an- 
søgning om optagelse til genstand for for- 
nyet overvejelse. Et tilsvarende resolutions- 
udkast vedrørende Vietnam (Sydvietnam) 
blev fremsat af de samme forslagsstillere. 

Til afstemning i komiteen forelå samtidig 
to resolutionsforslag fremsat af henholdsvis 
Sovjetunionen og af Indien og Syrien. Det 
sovjetiske forslag gik ud på, at plenar- 
forsamlingen skulle anmode sikkerhedsrådet 
om på ny at overveje ansøgningerne om 
optagelse fra både Nord- og Sydkorea og 
Nord- og Sydvietnam med henblik på at 
anbefale samtidig optagelse af samtlige disse 
stater. Det indisk-syriske forslag gik ud på 
at oversende alle de under debatten frem- 
komne forslag til sikkerhedsrådet og anmode 

dette om at overveje alle ansøgninger om 
optagelse af nye medlemmer. Det sidst- 
nævnte forslag blev imidlertid trukket til- 
bage af forslagsstillerne. 

Ved afstemningen om det sovjetiske re- 
solutionsudkast blev det på æthiopisk for- 
slag besluttet at slette Nordkorea af reso- 
lutionsudkastet, som herefter forkastedes, 
idet kun ét land (Æthiopien) stemte posi- 
tivt, 35 lande stemte imod og 35 undlod at 
stemme. 

For de amerikanske forslag vedrørende 
Sydkorea og Sydvietnam stemte henholds- 
vis 44 og 43 (heriblandt Danmark og Norge; 
Island deltog ikke i afstemningen), 8 imod 
(de østeuropæiske lande), medens henholds- 
vis 22 og 23 lande (Sverige samt visse 
asiatiske, afrikanske og latinamerikanske 
lande) undlod at stemme. 

En oversigt over De Forenede Nationers 
medlemslande, herunder de på 11. plenar- 
forsamling optagne nye medlemmer, er op- 
taget som bilag 5 til nærværende beret- 
ning. 

12. Vest Ny Guinea. 
(Dagsordenens punkt 63). 

Under drøftelserne af dette spørgsmåls 
optagelse på dagsordenen blev der i 홢General 
Committee" af den britiske repræsentant 
nedlagt indsigelse mod optagelsen. Til drøf- 
telserne blev indkaldt repræsentanter for 
Australien, Nederlandene og Indonesien. 

Ved afstemningen stemte kun Danmark, 
Frankrig og Storbritannien imod optagel- 
sen, medens USA, Den dominikanske Repu- 
blik, Kina, Peru og Tyrkiet afholdt sig fra 
at stemme. General Committee's indstilling, 
som herefter gik ud på, at spørgsmålet 
skulle optages, vedtoges af plenarforsam- 
lingen med 47 stemmer mod 18 (bl. a. 
kolonimagterne og de nordiske lande); 14 
lande, herunder USA,, afholdt sig fra at 
stemme. 

Debatten i 1. udvalg indledtes af den 
indonesiske delegerede, som udtalte, at Vest 
Ny Guinea stedse administrativt, økono- 
misk og socialt havde været del af det 
tidligere hollandske Ostindien, som han 
hævdede i sin helhed var blevet overdraget 
til Indonesien. Efter indonesisk opfattelse 
var suveræniteten over Vest Ny Guinea 
allerede overgået til Indonesien i medfør 


